
NÁVRH NA KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA  NA ÚZEMÍ MĚSTA ODOLENA VODA 

I. Přípravný výbor v níže uvedeném složení navrhuje v souladu se zákonem 22/2004 Sb. 

uspořádat na územNím obvodu města Odolena Voda místní referendum k otázce 

vybudování strategické průmyslové zóny Úžice – Kozomín – Odolena Voda a 

navrhuje pro referendum tyto znění otázek pro oprávněné osoby: 

a. Souhlasíte s tím, aby město Odolena Voda odmítlo záměr na vybudování 

strategické  průmyslové zóny Úžice – Kozomín – Odolena Voda ? 

b. Souhlasíte s tím, aby město Odolena Voda odmítlo změnu územního plánu, kterou 

by si výstavba strategické průmyslové zóny Úžice – Kozomín – Odolena Voda 

vyžadovala? 

II. Odůvodnění návrhu: 

My členové přípravného výboru jsme připravili tento návrh na konání místního referenda, 

protože se domníváme, že se jedná o otázku pro všechny občany našeho města natolik 

závažnou, že je třeba neponechat rozhodnutí, které by navždy poznamenalo naše město a 

životní okolí, pouze na našich zastupitelích, ale dát možnost rozhodnout svobodně a zřetelně 

všechny občany. Zároveň chceme, aby si všichni obyvatelé ještě před uskutečněním 

samotného hlasování uvědomili závažnost svého rozhodnutí a zejména co by realizace 

strategicko-průmyslové zóny znamenalo pro životní prostředí a přírodu, neboť projednávání 

tak zásadní otázky pouze na půdě zastupitelstva nemůže být dostatečnou zárukou pro 

splnění přání většiny obyvatel. Je třeba obyvatele informovat o všech aspektech tohoto 

zásahu, zejména o možném narušení krajinného rázu, ohrožení státem chráněných 

živočišných druhů a možnosti zachování alespoň částečného životního prostředi, tak jako 

tomu je dosud. 

III. Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda a realizaci rozhodnutí 

přijatého v místním referendu a způsob jejich úhrady z rozpočtu obce: 

Přípravný výbor odhaduje náklady na konání referenda v obvyklé výši jako na konání 

jakýchkoli jiných voleb na území města Odolena Voda včetně způsobu úhrady z rozpočtu 

obce. 

Na realizaci rozhodnutí nejsou třeba žádné další náklady, neboť se jedná o odmítnutí záměru 

na realizaci budoucí výstavby. 

IV. Zmocněnec přípravného výboru: 

Marek Bajer 



  

V. Členové přípravného výboru: 

Marek Bajer, nar. 27.9.1976, Nad Štolami 464, 250 70  Odolena Voda 

 …………………………………………………… 

 Ing. Tomáš Lohniský, nar. 3.4.1979, Dukelská 243, 250 70  Odolena Voda  

 …………………………………………………… 

 Jaroslav Dvořák, nar. 27.10.1954, Revoluční 280, 250 70  Odolena Voda 

 …………………………………………………… 

VI.  Příloha: 

Podpisová listina s očíslovanými podpisovými archy č. 1 až … 

Podpisová listina k návrhu na konání místního referenda na území města ODOLENA VODA 

Navržené znění otázek k rozhodnutí v místním referendu: 

1. Souhlasíte s tím, aby město Odolena Voda odmítlo záměr na vybudování 

strategické  průmyslové zóny Úžice – Kozomín – Odolena Voda ? 

2. Souhlasíte s tím, aby město Odolena Voda odmítlo změnu územního plánu, kterou 

by si výstavba strategické průmyslové zóny Úžice – Kozomín – Odolena Voda 

vyžadovala? 

Přípravný výbor ve složení: 

Marek Bajer, Nad Štolami 464, 250 70  Odolena Voda 

Ing. Tomáš Lohniský, Dukelská 243, 250 70  Odolena Voda 

Jaroslav Dvořák, Revoluční 280, 250 70  Odolena Voda 

Upozornění pro oprávněné osoby podporující konání referenda:  

Ten, kdo podepíše vícekrát tentýž návrh na konání místního referenda, nebo kdo podepíše 

podpisovou listinu, ač není oprávněnou osobou podle zákona o místním referendu, nebo kdo 

v podpisové listině uvede nepravdivé údaje, dopouští se přestupku, za který mu může být 



uložena pokuta do výše 3 000 Kč. 

  

PODPISOVÝ ARCH evidenční číslo VZOR : 

 Jméno a příjmení  Datum 

narození 

Trvalé bydliště  Podpis 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

  

  


